In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ex hoc publico
instrumento sit omnibus manifestum quod cum lis et questio verte-
retur et esset seu verti et esse speraretur inter egregiam dominam |
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Masam, adultam filiam quondam et heredem pro dimidia magnifici
viri Gualandi filii quondam bone memorie Laurentii comitis de
Castagneto de capella Sancti Laurentii | de Rivolta, et magnificum
dominum (197) Iacobum comitem de Castagneto, filium quondam
suprascripti comitis Laurentii de dicta capella et cetera, procurato-
rem et curatorem curatorio nomine pro ea ex una parte, et | Colle-
gium domus Misericordie carrarie Sancti Egidii et Misericordie car-
cerum Pisarum civitatis ex altera parte, occasione et causa et cetera,
quod dicta Masa vel alia persona pro ea dicit seu dicat | esse nullam
seu dicere intendat et velit quandam sententiam diffinitivam, latam
in curia cancellarie Pisani Communis a nobili milite domino Berto
Gorgerie de Montemelone | tunc pisano potestate Dominice incarna-
tionis anno millesimo trecentesimo septuagesimo septimo indictione
quarta decima octavo decimo kalendas iulii vel alio datali pro ser
Bartholomeo notario quondam ser Henrici de Monte | Fosculi sindico
et procuratore dicti Collegii domus Misericordie carrarie Sancti
Egidii et Misericordie carcerum Pisarum civitatis sindicatus et pro-
curatorio nomine pro dictis collegio et domo | et contra dictam
Masam et dominam Bectam et cetera, sororem et filiam quondam et
heredem pro reliqua dimidia suprascripti comitis Gualandi uxorem
Rainerii filii Francisci de Sancto Cassiano de | capella Sancti
Christofori Kintice, et magnificum virum Iacobum per dictum earum
curatorem curatorio nomine pro eis et ser Rainerium Cavalcam
notarium quondam ser Simonis notarii de Vico de capella | Sancti
Ambrosii actorem dicti Iacobi curatoris predicti actorio nomine pro
dicto Iacobo dicto nomine, de toto Camaiano quod fuit magnifici
viri domini Bonifatii novelli comitis | de Donnoratico et sexte partis
regni kallaretani domini (198), filii olim bone memorie domini
Gerardi comitis de Donnoratico et dicti loci domini filii olim bone
memorie domini Bonifatii comitis | de dicto loco, videlicet de tota
curia Moteroni posita in Camaiano pisani districtus et pleberio pisani
portus quorumcumque sit per sententiam cum omnibus terris, do-
mesticis et silvestribus, pascuis et pasturis, | nemoribus et harboris,
aquis et aqueductibus et omnibus iuribus et iurisdictionibus pertinen-

(197) dominum in calce al documento con segno di richiamo (a).

(198) domini in calce al documento con segno di richiamo (b).
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tibus et spectantibus ad ipsam curiam quoquo modo et iure (199) que
tota curia Moteroni tenet unum | caput in mari, aliud caput in
Macchia que dicitur Macchia Senalani que confinat cum curia Sancti
Lucis, latus unum in curia dicti Quilici dicta Portula Communis
Castriveteris | et Novi pleberii pisani portus, alterum latus partim in
bosco Montisneri dicti Chioma et partim in curia Cafaggii et partim
in curia et confinibus Torricchii; et de toto Castronovo de Camaiani
| posito in comitatu et districtu pisano undique murato cum tribus
palatiis et domibus supra copertis et solariatis ac terrestribus existen-
tibus in dicto castro, quod totum castrum tenet capita | et latera
omnia (200) in terris et vineis dicti collegii licet in carta vendictionis
facte suprascripto comiti Gualando de dicto castro et aliis (201) in
dicta sententia comprehensis dicunt sic videlicet quod | totum castrum
tenet capita et latera omnia in terris et vineis egregie domine domine
Tore, filie egregii domini domini Ugolini de Gonzaga de Mantua
filii quondam domini Guidonis | et uxoris magnifici et potentis viri
Pauli comitis Montefeltri filii quondam magnifici et (202) potentis
viri Galeassi comitis dicti loci nunc habitatoris civitatis Bononie, | ac
comitisse de Donnoratico, mediante via qua itur ad dictum castrum
et qua itur ad castrum etiam vetus; et de petio uno terre cum pedali
turris merlate et castro solariato | super se et omnia sua pertinentia
quantumcumque est per mensuram posito in Communi Castri Veteris
in loco dicto Castello et tenet unum caput in via qua itur ad ec-
clesiam in qua fuit murus castellanus, | alterum caput in platea, latus
unum in terra heredum domini Gerardi Bullie, alterum latus in
piassa; et de omnibus domibus terris cultis et incultis, domesticis,
silvestribus, pratis et nemoribus, pascuis, | aquis et aqueductibus, uno
molendino et medietate pro indiviso unius alterius molendini positi
et siti in Camaiano et eius pleberio in villis et communibus, ac turris
ipsorum Castrinovi et | veteris Camaiani videlicet in Paldratico, in
Cesari et Casagio, in Popogna, in Gabbro, in Torricchio et in confi-
nibus de Luce et de omnibus aliis contratis et territoriis et confini-

(199) Segue que espunto.

(200) omnia in calce al documento con segno di richiamo (c).

(201) Segue et aliis espunto.

(202) Segue poteris espunto.
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bus ipsorum | predictorum Castri novi et veteris Camaiani vel si
aliter sunt eorum vel alicuius eorum confines, et de eorum et cuiusque
eorum possessione et occasione et causa eius quod dicta Masa vel alia
persona pro ea | petat seu petere intendat et velit beneficium restitu-
tionis integrum, principalem, adversus et contra suprascriptam sen-
tentiam diffinitivam et comprehensa in ea et occasione et causa
expensarum per suprascriptum ser Bartholomeum | dicto nomine
suprascriptarum in causa super qua dicta sententia diffinitiva lata fuit
et de pendentium a predictis et quolibet predictorum et litis eventus
sit dubius ideo magnificus vir | Iacobus comes de Castagneto su-
prascriptus curator specialis ad hec et alia suprascripte Mase datus ei
a prudentibus viris dominis Ludovico domini Iacobi de Familia legum
doctore publico | iudice tunc curie pupillorum Pisane civitatis et
Nicolao de Lanfreducciis tunc publico iudice dicte curie substituto
et subrogato loco domini Iacobi del Fornaio iudicis | dicte curie
absentis a civitate Pisana et eius comitatu Fortia et districtu ut pateat
per cartam rogatam et scriptam in actis dicte curie pupillorum ab
Henrico notario quondam ser Pieri de (203) | ser Piero tunc notario
dicte civitatis Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo
septuagesimo septimo indictione quinta decima sexto kalendas
decembris, curatorio nomine pro dicta Masa adulta et | ipsa eadem
Masa adulta presentia et auctoritate dicti sui curatoris sibi a dicto
suo curatore in hiis prestita ex una parte et ser Cerbone notarius
quondam Duccini de Castagneto sindicus | et procurator suprascripto-
rum Collegii et domus ad hec et alia substitutus a ser Bartholomeo
de Montefoschuli notario sindico et procuratore ad hec et alia
suprascriptorum Collegii et domus ut de sindicatu | et procuratore
dicti ser Bartholomei constat per cartam rogatam a ser Noccho
notario quondam ser Bononcontri notarii de Lavaiano cive pisano
Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo septuagesimo
septimo | indictione quarta decima septimo idus iulii, et de substi-
tuctione dicti ser Cerbonis constat per cartam rogatam a dicto ser
Noccho notario Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo
septuagesimo septimo indictione quarta decima (204) quarto | nonas

(203) De ripetuto due volte nel testo.

(204) Indictione quarta decima in calce al documento con segno di richiamo (d).
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ianuarii, sindicatus et procuratorio nomine predictis Collegio et domo
ex altera parte volentes dicte liti et questioni pactare et ad expensas
vitare ad talem inter se de predictis transationes | pactum et
concordiam devenendi, videlicet quod suprascriptus Iacobus curator
predictus dicto curatorio nomine et suprascripta Masa adulta
presentes et auctoritatis dicti sui curatoris sibi a dicto suo curatore in
hiis prestita | ex causa presentis transationis ex certa scientia et non
per errorem et etiam ad petitionem et istantiam suprascripti ser
Cerbonis dicto nomine et mei Antonii notarii infrascripti tam persone
publice agentis dictos Iacobum | et Masam predictis Collegio et domo
interrogantium per sollempnem stipulationem convenerunt et pro-
miserunt suprascripto ser Cerboni dicto nomine et michi Antonio
notario infrascripto tamquam persone publice agenti, recipienti et
stipu|lanti pro dictis Collegio et domo nunquam dicere vel oppo-
nere per se vel per alium in iudicio vel extra dictam sententiam esse
nullam nec petere dictam sententiam remedio nullitatis infringi sed
potius | habere et tenere perpetuo firmam et ratam et firma et rata
suprascriptam sententiam et comprehensa in ea et hanc presentem
transationem et omnia et singula in presenti carta presentis transa-
tionis contenta et inter ea vel | aliquid eorum non facere vel venire
per se vel per alium ullo tempore aliquo modo vel iure et non petere
per se vel per alium ullo tempore beneficium restitutionis in
integrum adversus et contra dictam sententiam et comprehensa | in
ea ad penam florenorum duorum milium auri (205) stipulationem
promissam, quam penam et omnes expensas que propterea fierent
dictus Iacobus dicto curatorio nomine et dicta Masa adulta presente
et auctotitate dicti sui | curatoris in hiis sibi a dicto suo curatore
prestita dictis Collegio et domo et dicto ser Cerboni dicto nomine
dare et solvere reficere et restituere stipulationem sollempnem ex causa
presentis transactionis convenerunt et promiserunt | dicto ser Cerboni
dicto nomine et mihi Antonio in dicto instrumento tamquam
persone publice agenti pro dictis Collegio et domo recipientibus et
stipulantibus et pro predictis se obligaverunt dictis nominibus et
heredum et | bona dicte Mase presentia et futura dictis Collegio et
domui et dicto ser Cerboni dicto nomine et mihi Antonio notario

(205) auri in calce al documento con segno di richiamo (e).
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infrascripto tamquam persone publice pro dictis Collegio et domo
agenti recipientibus et stipulantibus | et renuntiaverunt omni iuri et
legi concedenti minoribus posse petere benefitium restitutionis in
integrum et omni alii iuri sibi Iacobo dicto curatorio nomine et
dicte Mase competenti et competituro contra | predicta et quodlibet
predictorum in super suprascripta Masa adulta presentia et
auctoritate dicti sui curatoris sibi in hiis a dicto suo curatore prestita
etiam iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter scripturis manu |
tactis in presentia mei Antoni notarii infrascripti et testium
infrascriptorum habere et tenere perpetuo (206) firmam et ratam et
firma et rata suprascriptam sententiam et comprehensa in ea, et
hanc presentem transactionem et omnia et singula | in presente carta
presentis transationis contenta, et non petere suprascriptum bene-
ficium restitutionis in integrum per se vel per alium ullo tempore
adversus et contra suprascriptam sententiam et comprehensa in ea et
e converso suprascriptus ser | Cerbone dicto nomine ex causa
presentis transationis ex certa scientia et non per errorem et ad pe-
titionem et instantiam suprascriptorum Iacobi et Mase dictis nomi-
nibus per sollempnem stipulationem convenit et promisit dictis
Iacobo et Mase | dictis nominibus quod dictum Collegium et domus
predicta per se vel per alium non peteret in iudicio vel extra a dicta
Masa vel eius heredibus sive in eius bonis ullo tempore expensas per
dictum ser Bartholomeum dicto nomine | suprascriptas in causa de
qua sive super qua dicta sententia lata fuit et in quibus expensis
dictus Iacobus dicto curatorio nomine et dicta Masa et suprascriptus
ser Rainerius actorio dicti Iacobi curatoris predicti dicto actorio |
nomine in dicta et per dictam sententiam condempnati fuerunt dictis
Collegio et domui et dicto ser Bartholomeo dicto nomine et dictam
Masam et eius heredes et bona et dictum eius curatorem curatorio
nomine pro ea et de dictis expensis | ex certa scientia et non per
errorem ex causa presentis transationis in totum absolvit et liberavit
ac etiam dictus ser Cerbone dicto nomine ex certa scientia et non
per errorem ad petitionem et instantiam suprascriptorum Iacobi et
Mase | dictis nominibus per sollempnem stipulationem ex causa
presentis transationis convenit et promisit suprascriptis Iacobo et

(206) perpetuo in calce al documento con segno di richiamo (f ).
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Mase dictis nominibus quod dictum Collegium et domus predictam
per legiptimum suum sindicum procuratorem infra | unum mensem
proxime venturum a die quo presens translactio venerit ad notitiam
predictorum dicti Collegii locabit et titulo locationis dabit et concedet
nobilibus militibus dominis Petro quondam domini Rainerii |
Bonifatii de Gualandis de capella Sanctorum Cosme et Damiani et
Nicolao quondam Marini de Nicchio de capella Sancti Petri ad
Yschia vel legiptime parte pro eis suprascripta poderia et alia omnia
in dicta sententia | comprehensa in termino novem annorum pro affictu
sive pensione llibris centum de Pisis inde per eos solvenda singulo
dictorum novem annorum dictis Collegio et domui vel legiptime
persone pro eis cum pactis, | tenoribus, modis et condictionibus de
quibus et pro ut et sint sindico et procuratori dictorum Collegii et
domus que dictam locationem faciet indebite et placebit et cartam
in fieri faciet cum sollempnitatibus opportunis | ita et taliter quod
de iure valebit et tenebit, et predicta omnia et singula facient dictum
Collegium et domus predicta eo modo et forma et sicut supra dicta
sunt ad suprascriptam penam stipulatione promissa quam | penam
et omnes expensas que propterea fierent suprascriptus ser Cerbone
dicto nomine suprascriptis Iacobo et Mase dictis nominibus dare et
solvere reficere et restituere convenit et per stipulationem promisit
dictis Iacobo et | Mase dictis nominibus et pro predictis obligavit se
dicto nomine et dictum Collegium et domum predictam et bona
dictorum collegii et domus presentia et futura dictis Iacobo et Mase
dictis nominibus et heredibus | dicte Mase et renunciavit omni iuri
sibi dicto nomine et dictis Collegio et domui competenti et compe-
tituro contra predicta et quodlibet predictorum. Actum in Castro
superiori Communis Castagneti in sala magna palatii | habitacionis
suprascriptis comitis Iacobi, presentibus Laurentio Cennarini, Ciolo
Comaldi, Laurentio Bertini et Laurentio Masi, omnibus de Com-
muni Castagneti, testibus ad hec rogatis. Dominice incarnationis
anno millesimo trecentesimo | septuagesimo septimo indictione quinta
decima nonas ianuarii.
(SN) Ego Antonius filius olim ser Martini notarii de Terricciola civis
pisanus imperiali auctoritate notarius predictis omnibus et singulis
interfui | et ea rogatus scribere scripsi et in hanc publicam formam
redegi.
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XVIII